«МАРИЕЦ ЯЛ

 ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

   «МАРИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

  ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2011 года № 78
О порядке уведомления муниципальными служащими администрации  муниципального образования «Марийское сельское поселение»  главы администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях укрепления служебной дисциплины муниципальных служащих администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» и предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»  главы администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2. Главному специалисту администрации Храмцовой А.А. организовать ознакомление муниципальных служащих администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» с данным Порядком.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Главы  администрации
           муниципального образования
          «Марийское сельское поселение»                           О.Г.Фадеева

	                  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования
»Марийское сельское поселение»
от 23 декабря 2011 года № 78

ПОРЯДОК
уведомления муниципальными служащими администрации

муниципального образования «Марийское сельское поселение» главы администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»  главы администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее –  Порядок) разработан в целях реализации законодательства о муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» (далее – муниципальные служащие) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также форму, содержание и порядок регистрации уведомлений.

2. Муниципальные служащие уведомляют в письменной форме о намерении выполнять иную оплачиваемую работу главу администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» в срок не менее чем за 5 календарных дней до начала выполнения указанной работы.

3. Уведомление главы администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – уведомление) составляется муниципальным служащим по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления.

5. Муниципальные служащим направляют уведомление для регистрации в отдел организационно-правовой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение».

6. Регистрация уведомлений осуществляется главным специалистом в день их поступления в Журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»  главы администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, составленном по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка "Уведомление зарегистрировано" с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

Муниципальный служащий о получении копии уведомления ставит свою подпись в Журнале регистрации.
7. Главный специалист в течение 1 рабочего дня после регистрации направляет уведомление главе администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»  для наложения резолюции.
Срок согласования главой администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» уведомления не может превышать 30 календарных дней со дня регистрации уведомления.

Муниципальный служащий информируется о согласовании его уведомления в течение 3 календарных дней с момента принятия главой администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» соответствующего решения.
После возвращения уведомления с резолюцией главы администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» главный специалист приобщает уведомление к личному делу муниципального служащего.

8. В случае если глава администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» усматривает в выполнении указанной иной оплачиваемой работы муниципальным служащим наличие конфликта интересов, то он в течение 5 рабочих дней направляет уведомление в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе муниципального образования «Марийское сельское поселение» (далее - Комиссия).
 9. В случае установления Комиссией наличия конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении указанной иной оплачиваемой работы глава администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» принимает меры по предотвращению или урегулированию данного конфликта интересов (указывает муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований об урегулировании конфликта интересов либо применяет к муниципальному служащему конкретную меру ответственности по результатам проведенной служебной проверки).

	Приложение № 1 к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации

муниципального образования «Марийское сельское поселение» главы администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	Главе администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» Фадеевой Ольге Геннадьевне
от ________________________________

(наименование должности)
_______________________________________________

(структурное подразделение)

_______________________________________________

(Ф.И.О.)

Уведомление главы администрации
муниципального образования «Марийское сельское поселение»
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен (а) выполнять иную оплачиваемую работу

_________________________________________________________________________

(указываются сведения о деятельности, которую собирается осуществлять муниципальный служащий,
_________________________________________________________________________

место работы, должность, должностные обязанности, предполагаемую дату начала выполнения
_________________________________________________________________________

соответствующей работы, срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая
_______________________________________________________________________________________

деятельность, иное).

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать ограничения, запреты и  требования,  предусмотренные  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

	(дата)

	(подпись)

Журнал регистрации
уведомлений об иной оплачиваемой работе
	№
п/п
	Ф.И.О. муниципального служащего, предста​вившего уведом​ление
	Должность муниципального служащего, представив​шего уведомление
	Дата поступления уведом​ления в отдел организационно-правовой работы и делопроизводства
	Ф.И.О. муниципального служащего, приняв​шего уведомление
	Подпись муниципального служащего, принявшего

уведом​ление
	Подпись муниципального служащего в

получении копии уведом​ления

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8